
 

JIHOČESKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD  

Odbor kancelář hejtmana 
Úsek vedoucího odboru 
U Zimního stadionu 1952/2 

370 76  České Budějovice 
 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:        posta@kraj-jihocesky.cz www.kraj-jihocesky.cz DIČ:  CZ70890650 
 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane inženýre, 

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 11. 1. 2024 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 6. 1. 2024, v níž požadujete 

poskytnutí následujících informací: 

zda v rámci realizace stavby „Rekonstrukce silnice 11/161 a 11/163 v průtahu města Vyšší Brod“ došlo pro 

Jihočeský kraj jako jednoho z investorů stavby ke změně rozsahu a ceny plném za uvedené dílo. Jestliže ano, 

žádám o zaslání změnových listů.  

K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující: 

v rámci stavby „Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“ došlo ke změně ceny plnění, 

jak je uvedeno v dodatcích č. 1 a 2 ke Smlouvě o dílo, jejíž přílohou jsou i změnové listy. Oba dodatky jsou 

zveřejněny v registru smluv a zasíláme Vám je v příloze. 

S pozdravem 

 

 
Mgr. Petr Podhola       

vedoucí odboru KHEJ 
 

 

Příloha 

Dodatek č. 1.pdf 

Dodatek č. 2.pdf 

   

Váš dopis zn.:        

Ze dne: 11. 1. 2024  

Naše č. j.: KUJCK 10988/2024  

Sp. zn.: KHEJ 5266/2024/kakr SO  

   

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  

Telefon: 386 720 225  

E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz  

   

Datum: 22. 1. 2024  

*KUCBX01AXB8J*
KUCBX01AXB8J 



1

č. smlouvy objednatele: SDL/ODSH/283/22 č. smlouvy zhotovitele: 841/TD/HD/22/20
č. tohoto dodatku: SDL/ODSH/076/283/1 č. tohoto dodatku:

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO

I. Smluvní strany

Objednatel: Jihočeský kraj
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice
IČO: 70890650
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB, a.s, České Budějovice, č. ú. 250000302/0300
Osoby oprávněné za objednatele jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:

MUDr. Martin Kuba, hejtman Jihočeského kraje
Za objednatele je ve věci provádění stavby a ve věcech finančních oprávněna jednat:

JUDr. Andrea Tetourová, vedoucí ODSH Krajského úřadu Jihočeského kraje,
tel. č. 386 720 132

Za objednatele je ve věci provádění stavby dále oprávněna vystupovat a jednat:
Ivana Schwarzová, investiční technik ODSH Krajského úřadu Jihočeského
kraje, tel. č. 386 720 106

(dále též „oprávnění zástupci objednatele“)

Zhotovitel: STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu 3505231/0100
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
Zastoupená: Janem Michalcem, technickým vedoucím oblasti, tel. č. 602 596 308

Václavem Beranem, vedoucím OTÚ oblasti, tel. č. 602 596 308
Odpovědný geodet: Ing. Radim Mikula, tel. č. 777 822 563
Osoba pověřená vedením stavby (Hlavní stavbyvedoucí):
Jan Křížovský, tel. č. +420 602 567 986
Zástupce osoby pověřené vedením stavby (Zástupce hlavního stavbyvedoucího):
Ladislav Honner, tel. 602 157 631
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Tomáš Váca, DiS., tel. č. 606 726 209
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací,
k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku.

(dále jen „oprávnění zástupci zhotovitele“)

uzavírají tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, jejímž předmětem je provedení díla – stavby:

„Rekonstrukce silnice II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“

II. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo č. SDL/ODSH/283/22 ze dne 15.
7. 2022 uzavřené na základě zadávacího řízení pro veřejnou zakázku s názvem „Rekonstrukce silnice
II/161 a II/163 v průtahu města Vyšší Brod“ (dále jen „smlouva“). Důvodem změn jsou vícepráce a
méněpráce předem odsouhlasené objednatelem a technickým a autorským dozorem stavby,



2

provedené na základě dohody obou smluvních stran. V důsledku těchto změn se mění čl. IV. Cena za
dílo, odst. 1 smlouvy, jak je uvedeno níže.

Původní znění čl. IV. Cena za dílo odst. 1 smlouvy o dílo:
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou,
která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy:

celkem bez DPH 31 457 640,04 Kč
DPH 21 % 6 606 104,41 Kč
Celkem včetně DPH 38 063 744,45 Kč

Nové znění čl. IV. Cena za dílo odst. 1 smlouvy:
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu sjednanou,
která činí podle nabídkového rozpočtu pro dílo uvedené v čl. II. smlouvy a změnového listu č. 1 a 2:

celkem bez DPH 31 621 114,68 Kč
DPH 21 % 6 640 434,08 Kč
Celkem včetně DPH 38 261 548,76 Kč

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo jsou tímto dodatkem nedotčená, nemění se a zůstávají v platnosti.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je změnový list č. 1 a 2 odsouhlasený objednatelem, technickým
dozorem objednatele a autorským dozorem.

Zhotovitel bere na vědomí, že dodatek bude uveřejněn objednatelem v registru smluv způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek č. 1 neobsahuje údaje, které
tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Dodatek nabývá platnosti ke dni jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění dodatku prostřednictvím registru smluv dle zákona (zákon č. 340/2015 Sb., §6).

Tato smlouva je vyhotovena elektronicky, každý elektronický obraz smlouvy má platnost originálu.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením RK č. 781/2023/RK-71 ze dne 29. 6. 2023.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne
za objednatele: za zhotovitele:

……………………………… ……………………………
MUDr. Martin Kuba STRABAG a.s.

hejtman Jihočeského kraje Jan Michalec, technický vedoucí oblasti

……………………………
STRABAG a.s.

Václav Beran, vedoucí OTÚ oblasti


































































































	07-Změna projektu Rekonstrukce silnic Vyšší Brod
	Dodatek č. 1
	Dodatek č. 2

	El: 



